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Schulbuchliste 
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Otto-Schott Gymnasium Mainz-Gonsenheim
Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie Biologie Oberstufe -
Gesamtband Nein

10,
11,
12

978-3-
06-

010345-
4

44,50 G_Bi 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Biologie Biologie Oberstufe -
Gesamtband Nein

10,
11,
12

978-3-
06-

010345-
4

44,50 L_Bi 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

88460-1
42,50 L_Ch 2028/2029 Ja / Ja 7,08 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

88460-1
42,50 G_Ch 2028/2029 Ja / Ja 7,08 S

Deutsch
Texte, Themen und
Strukturen
Allgemeine Ausgabe

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

061353-
3

34,50 L_D 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Deutsch
Texte, Themen und
Strukturen
Allgemeine Ausgabe

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

061353-
3

34,50 G_D 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Deutsch, Kunst,
Darstellendes Spiel

Grundkurs
Darstellendes Spiel S
II
Theatertheorien

Nein
10,
11,
12

978-3-
507-

41334-4
31,50 G_DS 2024/2025 Ja / Ja 5,25 S

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe
2018)

Nein
10,
11,
12

978-0-
19-

439691-
2

24,25 G_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe
2018)

Nein
10,
11,
12

978-0-
19-

439691-
2

24,25 L_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Advanced
Learner's Dictionary -
10th Edition

Nein
10,
11,
12

978-0-
19-

479859-
4

35,25 L_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Advanced
Learner's Dictionary -
10th Edition

Nein
10,
11,
12

978-0-
19-

479859-
4

35,25 G_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Englische Grammatik
für die Mittel- und
Oberstufe

Nein
9, 10,

11,
12

978-3-
06-

035284-
5

26,75 G_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Englische Grammatik
für die Mittel- und
Oberstufe

Nein
9, 10,

11,
12

978-3-
06-

035284-
5

26,75 L_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Englische Grammatik
für die Mittel- und
Oberstufe
Übungsbuch

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

036127-
4

23,50 L_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Englische Grammatik
für die Mittel- und
Oberstufe
Übungsbuch

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

036127-
4

23,50 G_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Erdkunde
Fundamente
Geographie
Oberstufe

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

104530-
3

41,95 L_Ek 2028/2029 Ja / Ja 6,99 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12

978-3-
14-

100800-
5

37,50 L_Ek 2028/2029 Nein / Ja - S

Erdkunde ,
Sozialkunde,
Erdkunde/Sozialkunde

Grundkurs
Politik/Geographie 1

Nein 10 978-3-
14-

30,50 G_ES 2026/2027 Ja / Ja 10,17 S
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Gesellschaft-
Wirtschaft-Politische
Ordnung

035997-
9

Ethik Standpunkte der
Ethik Ausg. 2017 Nein

10,
11,
12

978-3-
14-

025068-
9

33,95 G_Et 2028/2029 Ja / Ja 5,66 S

Evangelische Religion

Lutherbibel revidiert
2017 - Die Bibel nach
Martin Luthers
Übersetzung
Schulausgabe mit
Apokryphen, rot

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12

978-3-
438-

03366-6
12,90 ER 2027/2028 Nein / Ja - E

Evangelische Religion Religionsbuch
Oberstufe Nein

10,
11,
12

978-3-
464-

64715-8
33,00 G_eR 2020/2021 Ja / Ja 5,50 S

Evangelische
Religion, Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch Parcours plus -
Nouvelle édition Nein

10,
11,
12

978-3-
06-

121068-
7

33,50 G_F 2028/2029 Ja / Ja 5,58 S

Französisch
Horizons Atelier
Sicher ins Abitur
Arbeitsheft mit CD-
ROM

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520922-
0

20,75 L_FF 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Horizons Atelier
Sicher ins Abitur
Arbeitsheft mit CD-
ROM

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520922-
0

20,75 L_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Horizons Atelier
Expression écrite
Arbeitsheft mit CD-
ROM

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520928-
2

20,75 L_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Horizons Atelier
Expression écrite
Arbeitsheft mit CD-
ROM

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520928-
2

20,75 L_FF 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Grammatik

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520932-
9

34,50 L_F 2028/2029 Ja / Ja 5,75 S

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch
Übungsheft -
Oberstufe

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520933-
6

18,50 L_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch Horizons Ausgabe ab
2017 Nein

10,
11,
12

978-3-
12-

520941-
1

32,95 L_F 2028/2029 Ja / Ja 5,49 S

Französisch
Horizons Ausgabe ab
2017
Cahier d'activité mit
CD-ROM

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

520942-
8

18,95 L_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Geschichte
Kursbuch Geschichte
(Ausgabe 2023) -
Rhld.-Pfalz

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

066244-
9

44,50 L_G 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Geschichte
Buchners Kolleg
Geschichte
Ausgabe Rheinland-
Pfalz

Nein
10,
11,
12

978-3-
661-

32019-9
41,00 G_G 2029/2030 Ja / Ja 6,83 S

Italienisch Ci siamo A
Schülerband Nein

10,
11,
12

978-3-
661-

39300-1
33,50 G_It 2029/2030 Ja / Ja 5,58 S

Italienisch
Ci siamo A
Grammatisches
Beiheft

Nein
10,
11,
12

978-3-
661-

39301-8
19,90 G_It 2029/2030 Nein / Ja - E

Italienisch Ci siamo A
Arbeitsheft 1 Nein

10,
11,
12

978-3-
661-

39302-5
18,40 G_It 2029/2030 Nein / Ja - A

Kunst
Kammerlohr - Kunst
im Überblick
Stile - Künstler -
Werke

Nein
10,
11,
12

978-3-
637-

87507-4
43,25 G_BK 2028/2029 Ja / Ja 7,21 S

Kunst
Kammerlohr - Kunst
im Überblick
Stile - Künstler -
Werke

Nein
10,
11,
12

978-3-
637-

87507-4
43,25 L_BK 2028/2029 Ja / Ja 7,21 S

Latein
Grundwortschatz
Latein - nach
Sachgruppen

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

604111-
9

19,95 L_L 2028/2029 Nein / Ja - E
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Latein
Grundwortschatz
Latein - nach
Sachgruppen

Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

604111-
9

19,95 G_L 2028/2029 Nein / Ja - E

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-Deutsch

Nein
9, 10,

11,
12

978-3-
637-

01549-4
25,75 G_L 2028/2029 Nein / Ja - E

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-Deutsch

Nein
9, 10,

11,
12

978-3-
637-

01549-4
25,75 L_L 2028/2029 Nein / Ja - E

Latein System-Grammatik
Latein Nein

10,
11,
12

978-3-
7661-

5388-3
37,00 L_L 2019/2020 Nein / Ja - E

Mathematik

Mathematik
Gymnasiale
Oberstufe
Leistungsfach
Analysis 1 - Rhld.-
Pfalz

Nein
10,
11,
12

978-3-
06-

004842-
7

27,75 L_M 2028/2029 Ja / Ja 4,62 S

Mathematik

Lambacher
Schweizer 10
(Ausgabe Rheinland-
Pfalz)
Neubearbeitung -
Arbeitsheft

Nein 10
978-3-

12-
733606-

1
9,95 L_M 2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik

Lambacher
Schweizer 10
(Ausgabe Rheinland-
Pfalz)
Neubearbeitung -
Arbeitsheft

Nein 10
978-3-

12-
733606-

1
9,95 G_M 2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik

Lambacher
Schweizer 10
(Ausgabe Rheinland-
Pfalz)
Neubearbeitung

Nein 10
978-3-

12-
733611-

5
31,95 G_M 2025/2026 Ja / Ja 10,65 S

Mathematik

Lambacher
Schweizer 10
(Ausgabe Rheinland-
Pfalz)
Neubearbeitung

Nein 10
978-3-

12-
733611-

5
31,95 L_M 2025/2026 Ja / Ja 10,65 S

Musik Musik um uns S II
Ausg. 2008 Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

02579-0
43,95 G_Mu 2023/2024 Ja / Ja 7,32 S

Physik Physik Oberstufe
Gesamtband Nein

10,
11,
12

978-3-
06-

013006-
1

43,50 L_Ph 2022/2023 Ja / Ja 7,25 S

Physik Dorn/Bader S II
Gesamtpaket Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

10776-2
46,95 G_Ph 2019/2020 Ja / Ja 7,82 S

Sozialkunde

Mensch und Politik S
II RP
Ausg. 2017
Gesamtband GK/LK
Kl. 11-13

Nein
10,
11,
12

978-3-
507-

11652-8
36,95 L_Sk 2028/2029 Ja / Ja 6,16 S

Spanisch Sicher in Grammatik Nein
10,
11,
12

978-3-
12-

536910-
8

14,95 L_Sa 2025/2026 Nein / Ja - A

Sport Sport SII -
Trainingslehre Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

10092-3
20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S

Sport Sport SII -
Bewegungslehre Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

10094-7
20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S

Sport Sport SII - Sport und
Gesellschaft Nein

10,
11,
12

978-3-
507-

10096-1
20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S


